
Dobrý den, 

 

jmenuji se Michael Kalous a studuji psychologii na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v 

Praze. Velmi si vážím, že jste si našel/a čas a rozhodl/a se zúčastnit v mém výzkumu. Cílem je 

zmapovat vztah mezi rozhodováním a osobností. Dotazník je zcela anonymní a skládá se ze 3 částí. 

Jeho celkové vyplnění Vám zabere zhruba 10-15 minut. 

 

Věk: 

 

Pohlaví: 

 

Nejvyšší dosažené vzdělání: 

• Bez vzdělání nebo neúplné základní vzdělání 

• Základní 

• Střední (s vyučením/bez vyučení, s maturitou/bez maturity, odborné i neodborné) 

• Vyšší odborné 

• Vysokoškolské - bakalářský titul 

• Vysokoškolské - magisterský titul 

• Vysokoškolské - doktorský titul nebo vyšší 

 

Pozorně přečtěte následující text a snažte se prosím co nejvíce vcítit do 

uvedené situace: 

Modelové situace 

Situace č. 1 – objektivní 

skupina A 

Představte si, že existuje společnost Sadida, která vyrábí boty. Právě se soustředí na nový projekt - boty, 

které se nošením samy čistí. Vedení věří, že to bude naprostý trhák, proto vyčlení 10 milionů korun na 

vývoj těchto bot. Už se spotřebovalo 9 milionů a vývoj je téměř u konce. Náhodou se podaří z konkurenční 



firmy získat ověřenou informaci, že se jim takové boty už podařilo vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, 

déle vydrží a jsou dokonce levnější! Mělo by vedení investovat poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot? 

kontrolní skupina B 

Představte si, že existuje společnost Sadida, která vyrábí boty. Právě se soustředí na nový projekt - boty, 

které se nošením samy čistí. Vedení věří, že to bude naprostý trhák. Vývoj bot je téměř u konce. Náhodou 

se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou informaci, že se jim takové boty už podařilo vyrobit. Jsou z 

příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou dokonce levnější! Mělo by vedení investovat poslední 1 milion 

rozpočtu do vývoje bot? 

 

Situace č. 2 – vlastní zodpovědnost 

skupina C 

Představte si, že jste ředitelem společnosti Sadida, která vyrábí boty. Právě se soustředíte na vámi 

vymyšlený projekt - boty, které se nošením samy čistí. Věříte, že to bude naprostý trhák, proto z firmy 

vyčleníte 10 milionů korun na vývoj těchto bot. Už se spotřebovalo 9 milionů a vývoj je téměř u konce. 

Náhodou se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou informaci, že se jim takové boty už podařilo 

vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou dokonce levnější! Měl/a byste investovat 

poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot? 

kontrolní skupina D 

Představte si, že jste ředitelem společnosti Sadida, která vyrábí boty. Právě se soustředíte na vámi 

vymyšlený projekt - boty, které se nošením samy čistí. Věříte, že to bude naprostý trhák. Vývoj bot je téměř 

u konce. Náhodou se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou informaci, že se jim takové boty už 

podařilo vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou dokonce levnější! Měl/a byste 

investovat poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot? 

 

Situace č. 3 – rozhodnutí předchůdce 

skupina E 

Představte si, že jste se stal/a novým ředitelem společnosti Sadida, která vyrábí boty. Váš předchůdce 

vymyslel vlastní projekt - boty, které se nošením samy čistí. Věřil, že to bude naprostý trhák, proto z firmy 



vyčlenil 10 milionů korun na vývoj těchto bot. Už se spotřebovalo 9 milionů a vývoj je téměř u konce. 

Náhodou se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou informaci, že se jim takové boty už podařilo 

vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou dokonce levnější! Měl/a byste investovat 

poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot, který navrhl Váš předchůdce? 

kontrolní skupina F 

Představte si, že jste se stal/a novým ředitelem společnosti Sadida, která vyrábí boty. Váš předchůdce 

vymyslel vlastní projekt - boty, které se nošením samy čistí. Věřil, že to bude naprostý trhák. Vývoj bot je 

téměř u konce. Náhodou se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou informaci, že se jim takové boty 

už podařilo vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou dokonce levnější! Měl/a byste 

investovat poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot, který navrhl Váš předchůdce? 

 

Situace č. 4 – vazba k předchůdci 

skupina G 

Představte si, že jste se stal/a novým ředitelem společnosti Sadida, která vyrábí boty. Váš předchůdce a 

blízký přítel, kterého si velmi vážíte, vymyslel vlastní projekt - boty, které se nošením samy čistí. Věřil, že 

to bude naprostý trhák, proto z firmy vyčlenil 10 milionů korun na vývoj těchto bot. Už se spotřebovalo 9 

milionů a vývoj je téměř u konce. Náhodou se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou informaci, že se 

jim takové boty už podařilo vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou dokonce levnější! 

Měl/a byste investovat poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot, který navrhl Váš kamarád? 

kontrolní skupina H 

Představte si, že jste se stal/a novým ředitelem společnosti Sadida, která vyrábí boty. Váš předchůdce a 

blízký přítel, kterého si velmi vážíte, vymyslel vlastní projekt - boty, které se nošením samy čistí. Věřil, že 

to bude naprostý trhák. Vývoj bot je téměř u konce. Náhodou se podaří z konkurenční firmy získat ověřenou 

informaci, že se jim takové boty už podařilo vyrobit. Jsou z příjemnějšího materiálu, déle vydrží a jsou 

dokonce levnější! Měl/a byste investovat poslední 1 milion rozpočtu do vývoje bot, který navrhl Váš 

kamarád? 

 

Dále následovaly metody ZTPI-short a NEO-FFI.  

 


